МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(ВОСХОДНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И.КРИВОРОТОВА>
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ <<Восходненская школа имени В.И.Криворотово>)

28.08.2024г.

прикАз

с. Восход Jф 221

Об организации питьевого режима
В соответствии с Постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27 .10.2020 J\Ъ32 <Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.З12.4.З590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения", Постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 28.09.2020 J\Ъ 28 <<Об утверждении санитарных
ПраВил СП 2.4.З648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодёжи>;

а также с целях профилактики кишечных заболеваний среди
обучающихся)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме вода,

расфасованная в ёмкости, кулеры
2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заместитеJIя

ДИРеКТора Митченкову Т.В, классных руководителеЙ 1-11 классов: Котик
Г.П., Горлееву С.Б., Каиру о.В., Стасюк Т.Н., Ташлыкову Е.С., Шевченко
О.Н., Бекирову Л.А., Пинчук М.Г., Свистунову Н.В., IIIез.{SHK9 Н.Д,,
Королеву о.Ю., Сорокину Ю.А., Закирову к.А., Сафронову Е.А., Кузьмина
В.А., Мамонова С.Н., !едок о.В., Калько А.Ю., Блажко о.И., Мамонову
И.А., Зуйкину С.М., Левашева А.М., Стасюк о.С., Батовского А.В.,
Мальгивскую Н.Р., Меренкову Е.Е., Пысь А.В. Сервули А.А.

З. Заместителю директора Митченковой Т.В.:
З.l. ЗаКЛЮчиТЬ договор на поставку бутилированной воды с документами,

подтверждающими качество, происхождение и безопасность;
з.2. Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой

воды;
З.3. ОбеСПечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе, в столовой, медицинском кабинете,
зимнем саду (II этаж), стеклянный зал (I этаж);

3.4. Организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;
3.5. обеспечить достаточное количество однор€вовой посуды.

4. КЛаССным руководителям Котик Г.П., Гордеевой С.Б., Каире О.В., Стасюк
Т.Н., Ташлыковой Е.С., Шевченко о.Н., Бекировой Л.А., Пинчук М.Г.,

Свистуновой н.в., ТIТg3.Igцкб н.д., Королевой о.ю., Сорокину ю.д.,
ЗакирЬву к.д., Сафронову Е.Д., Кузьмина В.Д., Мамонову С.Н., ,Щедок о.в.,
Калько д.ю., Блажко о.и., Мамоновой И.Д., Зуйкиной с,м,, Левашеву

д.М., Стасюк о.с., Батовскому Д.В., Мальгивской н.р., Меренковой Е.Е.,

Пысь А.В., Сервули А.А.:
4.1. Контролировать своевременную замену емкостей с бутилированной

водой;
4.2. Контролировать достаточное количество одноразовои посуды,

4.3. Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой

5. Контроль приказа оставляю за собой.

Щиректор

С приказо_
Т.В.Митченкова

И.С.Зуйкина

й,

Классные руководители:

котик г.п. фarrr/--
й*Д-"'ф.^
;;"Ъ; й
#;," ry-
h-""-"J;iWф

Мамонов С.Н.

,Щелок О.В.

Калько А.Ю.

Блажко о.И.

Мамонова И.А.

Зуйкина С.М.

Левашов А.

Стасюк о.С.

Батовский А.В.

Меренкова Е.Е.

Пысь А.В.

Сервули А.А.

Бекирова Л.Л. l.Ц
пrr"ч* .,r. )М'r.|
Свисryнова {" 4'
Шевченкоtl. I Wа
Королева О.Ю.

Сорокина Ю.А.

Закирова К.А.

Сафронова Е.А.